
 

Liceo Statale “E. Boggio Lera” 

Scientifico Ordinario – Scientifico Scienze Applicate – Linguistico 

Catania 

Via Vittorio Emanuele n°346 – 95124   Catania       Tel.: 095 6136 325 – fax 095 6136 324         C.F.: 80011090877 
 

http//www.liceoboggiolera.it        cod. mecc.: CTPS020004        e-mail: ctps020004@istruzione .it 
 
 

 

 

Prot. n° 12797 
Decreto n° 

All: 

Catania, 11 settembre 2020 
 
Albo dell’Istituzione Scolastica 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 25 del d.lgs. 165/2001 che attribuisce al dirigente scolastico la rappresentanza 

legale dell’istituzione e la responsabilità dell’organizzazione del servizio;  
CONSIDERATE le norme di sicurezza imposte dall’attuale stato di emergenza per la prevenzione 

dell’infezione da SARS COV-2; 
CONSIDERATO l’attuale orientamento giurisprudenziale in materia di sicurezza sul lavoro che 

riconosce la titolarità delle relative responsabilità ai dirigente delle istituzioni 
scolastiche;   

VISTO il D.A. della Regione Sicilia n° 2095 del 31 luglio 2020 che ha determinato il calendario 
scolastico per le istituzioni scolastiche della Sicilia ed in particolare l’art. 1 che ha 
fissato l’inizio delle lezioni in data 14 settembre 2020; 

VISTA la nota dell’Assessore dell’istruzione e della formazione professionale della Regione 
Sicilia prot. n° 3381 del 26 agosto 2020 che a pagina 4 raccomanda, nella fase di avvio 
delle attività, la progressiva e graduale ammissione degli alunni presso gli istituti 
scolastici, onde verificare il rispetto delle regole di sicurezza e di distanziamento e 
l’idoneità dei percorsi predisposti; 

VISTA la delibera della Giunta della Regione Sicilia n° 363 del 31 agosto 2020 che riconosce 
ai dirigenti scolastici la facoltà, ove permangano esigenze di ordine organizzativo, di 
poter posticipare l'avvio dell'attività scolastica 2020-2021 fino al 24 settembre p.v.; 

CONSIDERATE le criticità, tutt’ora presenti, dei locali adibiti ad aule dovute sia alle dimensioni 
ridotte  che non consentono di ospitare le classi per intero, sia alla inagibilità di alcune 
che richiedono una attenta organizzazione delle presenze degli studenti ed una 
prudente pianificazione dei layout delle aule e dei percorsi di studenti e docenti;  

CONSIDERATO altresì, che l’ente locale proprietario dell’immobile, ad oggi, non ha dato riscontro alle 
richieste urgenti di intervento di recupero dei locali; 

SENTITO il parere del Consiglio di Istituto, espresso nel corso della seduta del 7 settembre 
scorso; 

TENUTO CONTO dell’esigenza di evitare gli assembramenti, 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
(Norme di rinvio) 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
(inizio delle lezioni) 

Le lezioni avranno inizio mercoledì 16 settembre alle ore 8:15 per le sole classi prime; le altre classi 
inizieranno l’attività didattica secondo il prospetto prudenziale seguente. 

 

http://www.liceoboggiolera.it/
http://logo.nino.ru/main/download.phtml?id=35917


 

Liceo Statale “E. Boggio Lera” 

Scientifico Ordinario – Scientifico Scienze Applicate – Linguistico 

Catania 

Via Vittorio Emanuele n°346 – 95124   Catania       Tel.: 095 6136 325 – fax 095 6136 324         C.F.: 80011090877 
 

http//www.liceoboggiolera.it        cod. mecc.: CTPS020004        e-mail: ctps020004@istruzione .it 
 
 

 

 

Giorno Classi che iniziano l’attività 
didattica 

Classi presenti  

Mercoledì 16 settembre Prime Prime 

Giovedì 17 settembre   Prime 

Venerdì 18 settembre Quinte Prime, quinte 

Sabato 19 settembre  Prime, quinte 

Lunedì 21 settembre Seconde Prime, quinte, seconde 

Martedì 22 settembre  Prime, quinte, seconde 

Mercoledì 23 settembre Terze Prime, quinte, seconde, terze 

Giovedì 24 settembre  Prime, quinte, seconde, terze 

Venerdì 25 settembre Quarte Prime, quinte, seconde, terze, quarte 

  
Art.3 

(Differenziazione degli orari) 
Gli orari di inizio lezione delle classi saranno differenziati in funzione del giorno settimanale: 

 8:15; 

 9:15. 
Le classi prime faranno ingresso sempre alle ore 8:15. 
 

Art. 4 
(Orario provvisorio delle lezioni) 

L’orario provvisorio delle lezioni sino al 26 settembre avrà la durata di tre ore per tutte le classi 
 

 
 

 Il dirigente scolastico 
(Donato Biuso) 

 
 

 

http://www.liceoboggiolera.it/
http://logo.nino.ru/main/download.phtml?id=35917

